
VÄLJAANDJA KIHNU VALLAVALITSUS mai 2022 nr 4 (245)

Kihnu valla 30. taasise-
seisvumisjärgsel sün-
nipäeval jäi kõlama, et 

jätkusuutlikuks arenguks soo-
viti Kihnule kõige rohkem sigi-
dust.

Sigidust Kihnu rahvale soo-
vis kõigepealt vallavanem 
Egon Vohu oma pidupäevakõ-
nes ja seejärel jäi see korduma 
mitmetes kõnedes, õnnesoo-
vides, repliikides: sigidust! – 
sündigu Kihnus ikka palju lap-
si, siis jääb elu kestma ja are-
nema.

Ka Kihnu tulevikku suuna-
tud seminaril jäi kõlama, kui-
võrd oluline on noorte pere-
de Kihnu jäämine/naasmine ja 
rahvaarvu suurenemine – siis 
jääb kestma kool, pärimuskul-
tuur on jätkuvalt elujõuline, 
võimalus on ettevõtlust aren-
dada, mis omakorda sillutab 
tee majanduslikule heaolule ja 
sõltumatusele.

Eestimaa üks väiksemaid 
valdu Kihnu sai 30-aasta-
seks ja seda oli muidugi põh-
just uhkelt ja suurelt tähistada. 
Ühe päeva sisse on võimalik 
ikka palju sisukat ära mahuta-
da. Külalised võeti vastu, nagu 
ikka, sadamas ansambel Kih-
numua naiste laulu-tantsu-
ga. Südantsoojendav, kodune 
armas, nagu kõik need korrad 
enne ja edaspidi.

Pidupäev oli väärilise hoo 
sisse saanud ja avapauk toimus 
sadamaturul  pidukõnede, lau-
lu ja tantsu ning kaetud lauaga.

Kaskedega ehitud kastiau-
tod ja mootorrattad aga juba 
ootasid ja piduliste paraad, 

ikka laul ja pillimäng saateks, 
viis saare südamesse järgmiste 
tegemisteni. Rahvamajas algas 
seminar „Kihnu eile, täna ja 
homme“ (vt lk 3).

Hoogsalt tantsiti koolihoovil 
Kolde Külli juhitud kihnu lau-
lu ja tantsu tunnis: sammud 
läksid nii sassi kui ka said sel-
geks.

Pärast lõunasööki sõitsid 
sünnipäevalised jõujaama, 
kus oli taas õdus ja sulnis ole-
mine ning rahvast oli kogu-
nenud väga palju. Orisselja 
Reet rääkis Kihnu Mere Seltsi 
tegemistest, tutvustas jõujaa-
ma lugu ja näitas maailma esi-
mest kihnukeelset joonisfilmi 
„Kihnu kivilaeva lugu“. Seejä-
rel vallutasid põranda tantsu-
juhid ja andsid päevale vääri-
lise tantsuetenduse. Värskelt 

diplomeeritud ja Kihnus seda 
tähistanud tantsujuhid olid 
igaüks oma kandi või südame 
rahvariietes. Oli mida imetle-
da ja tõdeda, milline rahvariie 
on kaunim kogu maal….

Kuigi vihma hakkas veidi-
ke tibama, ei saa ju Kihnus 
läbi ilma tuletorni külastuse-
ta. Seal musitseerisid Kaera-
metsa Raino ja Meremäe Jan-
no. Muusika kõlas tornis sees 
hästi, kuulajad seisid treppi-
del ning alumise korruse pos-
ti ümber tekkis ka tantsuring.

Metsamaal tossas suitsusaun, 
soovijad said õppida kasevih-
ta valmistama. Külalisi kostita-
ti muusika, tantsu ning kohvi- 
ja koogilauaga. SA Kihnu Kul-
tuuriruumi juhataja Marju tut-
vustas Metsamaa pärimustalu 
ajalugu ja tegemisi.

Toimunud oli juba palju, aga 
ees ootas veel muuseumiöö 
koos näituse „Hoitud mäles-
tused“ avamisega ja väga kau-
nilt ja puhtalt kõlanud kont-
serdiga Märjamaa segakoorilt 

Kihnu pidutses sünnipäeva puhul
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Rello, mille juhendaja on Thea 
Paluoja. (vt lk 4 ).

Õhtune pidu koos ansambli-
ga Kukerpillid oli kümnendi-
te rahvarohkem. Jah, oli pal-
ju võõraid, aga Kihnu oma 
inimesi oli ka väga palju ning 
nagu mitmed ütlesid, et väl-
ja olid tulnud need, kes pole 
ammu käinud.  Saarde Helje 
tehtud pidupäevatorti jätkus 
kõigile ja see maitses samuti 
kõigile. 

Ansambli vaheajal esinesid 
Kihnu pillilapsed, tantsurühm 
Pitsid Paistvad ja kui ühel 
vaheajal vallutasid lava Kihnu 
pillimehed mängides kihnu 
lugusid, värvus tantsupõrand 
hoobiga körditriibuliseks. Kih-
nu pillimeeste koosseis oli või-
mas: Kaerametsa Raino, Kura-
ga Mari, Elga ja Õie, Orissel-
ja Reet, Hilma, Kopli Egert, 
Noodi Mirjam.

Kui Kukerpillid tublisti 
pärast keskööd lõpetasid, jäi 
pidu lõpetama Vardo Roht-
metsa videodisko.

Peakorraldaja Kuraga Mari 
ütles, et teda tegid õnnelikuks 
kolm seika. Kõige suuremaks 
elamuseks oli, kui ta rahvama-
jas Kukerpillide vaheajal  5.-9 
klassi koolitüdrukutega koh-
tusid, kes kiirustades vett jõid 
ja pärisid, ega bänd pole ometi 
peale läinud. 

„Nad rääkisid, et ei tohi ju  
Kukerpillide ajal ühtegi tant-
su vahele jätta, peab kõik tuu-
rid ära tantsima. Arvasin, et 
Kukerpillid on rohkem kesk-
ealiste lemmik, aga ka kooli-
tüdrukud olid nii  hullunud 
70+ vanameeste peale,“ rääkis 
Mari naerdes. „Teiseks meel-
dis mulle väga koos Anniga 
peo alguses rahvamaja tre-
pil külaliste tervituseks viiulit 
mängida. Kolmandaks meel-
dis mulle, et osad naised olid 
tanud pähe pannud!“

Kihnu tähistas oma päeva 
pidulikult, aga samas kodu-
selt, lõbusalt ja mitmekesiselt 
– ei olnud üle pingutatud ega 
lati alt läbi joostud. Kõik oli nii, 
nagu peab.

Anu Saare

Head külalised, aukodanikud, endi-
sed ja praegused vallajuhid, õpetajad, 
töötajad, Kihnu elanikud, esinejad ja 

ürituse läbiviijad.
Täna on rõõmupäev - Kihnu valla sünnipäev.
Mida ühele sünnipäevalapsele soovida?
Eks see sõltub sünnipäevalapse vanusest. 

Noorele inimesele soovitakse õnne, eakale 
tervist.

Kihnu vald saab 30-aastaseks.
Seda muidugi, kui arvestada Eesti taasise-

seisvumise järgset valda.
Tegelikult on Kihnu vald vanemgi, koguni 

155-aastane, sest 1866. aasta vallaseadusega 
sai Kihnust vald ja teadaolevalt moodustati 
vallavolikogu ning järgmise aasta alguses asu-
tati ka vallavanema ametikoht.

Mida tehakse sünnipäevadel?
Meenutatakse lõbusaid ning huvitavaid 

lugusid möödunud aegadest.
Kuna tegemist on valla sünnipäevaga, siis 

meenutaksin ja loeksin teile ette mõned väl-
javõtted Kihnu vallavolikogu ja -valitsuse 
protokollidest. Need väljavõtted on aastatest 
1888-1918 ja need tegi Eesti Vabaõhumuu-
seumi teadur Hanno Talving.

10. augustil 1892 keelas vallavalitsus kõigil 
Kihnu elanikel kuni 1. septembrini tooreste 
pähklite korjamise ja söömise. Käsust esimest 
korda üleastujaid ähvardati karistada kas 1 rbl 
trahvi või 2 päeva türmiga. Seda käsku pole 
ometi järgitud – vallavanema abi Mihkel Laus 
sai 16. augustil kätte 9 Rootsiküla 8-12-aastast 
poissi, keda trahviti 25 kopikaga (maksta tuli 
vanematel) ning kaks vanainimest – Liis Loo-
bi ja Madli Jürgensi, keda trahviti 50 kopikaga.

Kas kujutate ette, et viimase 30 aasta jooksul 
pidanuks inimesi keelama pähkleid korjamast
või neid trahvima pähklite valel ajal korjamise 
eest? Mina ei kujuta.

Üsna oluline teema Kihnus on olnud puit 
ehitus- ja küttematerjalina. 5. detsembril 1891 
sai vallavalitsus (vallavanem Mihkel Kott, abid 
Jaan Lamend ja Mihkel Laus) teada, et Kihnu 
vana mõisa juurest, mis oli kohaliku õigeusu 
kooli omandus ja kus hoone oli uue koolima-
ja ehitusplatsile vedamiseks maha lõhutud, oli 
laudu ja puid varastatud. Süüdlaste kättesaa-
miseks tehti läbiotsimine ja leiti – Jakub Loo-
bi juurest õuelt 5 lauda, mis olid 6 jalga pikad, 
ning 3 latti; Turu Jaan Larentsi juurest hoone 
pealt 4 lõhkisaetud hoone laepuud,  vana mõi-
sa juurest toodud, kaks neist 17, 5 jalga pikad 
ja kaks 12 jalga pikad. Peale selle leiti kooli-
maade rentniku H. Westmanni lukustamata 
rehetoast, mis oli Jüri Vesiku ja Gustav Oadi 
elumajade lähedal, 8 lauda ja mõned poolmä-

dad palgitombid, rehetoa pealt aga 27 pool-
mäda palgitükki. Kes need sinna vedanud oli, 
ei saadud teada, sest hoone oli lukustamata ja 
kõigile kättesaadav.

See näitab, kui oluline ja väärtuslik oli kihn-
laste jaoks puit.

Õnneks ei varastatud kõiki palke ära ja koo-
limaja sai valmis. Sellest koolimajast on täna-
seks saanud Kihnu muuseum.

Milline kontrast võrreldes tänasega, eks?
Eks neid väljavõtteid on veelgi. Küll need 

puudutavad Linaküla pahuraid poisse, kes 
mitmeid „joomise allikaid“ edendasid ja kel-
le ohjeldamiseks 2 öövahti välja pandi, aga ka 
muret sellepärast, et Kihnus liiga vähe lam-
baid on.

Lammaste kohta võiks tuua võrdluse, et kui 
1920. aasta jaanuaris tunti muret, et 1200 saa-
reelaniku kohta liiga vähe lambaid - 369 lam-
mast on, siis nüüd on lambaid rohkem kui 
Kihnus aastaringseid elanikke.

Tänapäeval tunnen muret, et inimesi on 
vähe ja siinkohal veel üks Kihnus tuntud sün-
nipäevasoov meie valla rahvale - sigidust!

Eelmisel nädalal kohtusin ühe Ruhnust pärit 
kunstnikuga, kes juhatas meie kohtumise sis-
se sellega, et kunagi Ruhnust kuusepalke Kih-
nu imporditi. Sellele järgnes lause, et ta annab 
ka oma panuse ning ulatas mulle kuusepuu 
kujulise likööripudeli.

Kuna tihtipeale käib sünnipäevade tähista-
misega kaasas tervituspits, siis pean paslikuks 
see pudel täna avada ja päripäeva ringile saata, 
et tähistada meie valla sünnipäeva!

Toredat pidupäeva kõigile!
Õnne! Tervist! Sigidust!”

Vallavanem Egon Vohu kõne 
valla sünnipäeval
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Seminaril „Kihnu eile, 
täna ja homme,“ suuna-
ti pilk tulevikku ja aru-

tati, milline võiks olla Kihnu 
10 aasta pärast. Eestkõnelejad 
olid aukodanikud Maaja Vadi, 
Jüri Viikberg, Mark Soosaar, 
Mihkel Mardna, vallavanem 
Egon Vohu, volikogu esimees 
Veera Leas, muuseumi juha-
taja Maie Aav, õpetajad Külli 
Laos ja Ly Lilles, aga sõna said 
sekka öelda kõik arutelul osa-
lejad. Rahvamaja saalis oli kaa-
samõtlejaid väga palju.

Seminari moderaator majan-
dusprofessor Maaja Vadi ärgi-
tas kõigepealt mõtlema, mis 
mõjutab Kihnu eluolu 10 aas-
ta jooksul ja pakutud teguri-
te ampluaa oli väga lai: noor-
te jäämine mandrile, pärimus-
kultuuri säilimine, ühendus 
mandriga, interneti võimsus, 
ettevõtlus ja majandus ning 
sellega seotud töökohad, klii-
ma soojenemine, maa kasu-
tamine kas põllumajandusli-
kult või ehituseks, kihnu kee-
le säilimine, tuulepargi rajami-
ne ja selle mõju kalandusele, 
looduskeskkonna muutused, 
poliitiline olukord. Ühe või-
malusena pakuti raketitaba-
must radarile…

Pakutud variantidest sõelu-
ti välja kaks kõige olulisemat 
ja nendeks said ettevõtlus ja 
looduskeskkond ja edasi läks 
mõttemänguks, mis saab siis, 
kui neist teguritest kas üks või 
teine peaks muutuma pare-

maks või halvemaks või siis 
mõlemad tegurid paranema 
või halvenema.

Väljakoorunud neli stsenaa-
riumi mängiti läbi, toodi eri-
nevaid nüansse ja pärast aru-
tati, milline neist arengutest 
kõige tõenäolisem on.

Kõige positiivsem stsenaa-
rium (hoogustub ettevõt-
lus, looduskeskkond säilib ja 
paraneb) loob olukorra, kus 
majandus lööb ettevõtlu-
se arenedes õitsele, töökohti 
lisandub ja noored tulevad või 
jäävad saarele, kool suureneb, 
vallal ja inimesetel on raha ja 
majanduslik heaolu. Kuna saa-
rel on palju kohalikke, säilib 
kihnu keel, pärimuskultuur on 
elujõuline ning kuigi sotsiaal-
set läbikäimist on rohkem, on 
elutempo rahulikum, sest vaja-
dus mandrile tööle või asjatoi-
metustele minna on vähene-
nud. Seda kaunist pilti ilmes-
tab loodusliku liigirikkuse 
taastumine.

Seminaril osalejad nii posi-
tiivset arengut tegelikult tõe-
näoliseks ei pidanud, takistu-
seks sai usk ettevõtluse aren-
gusse. Maaja Vadi palus tõe-
näosust hinnata protsenditäp-
susega, aga kaasamõtlejad eriti 
protsente pakkuda ei tahtnud. 
Üks optimistlik söandas selli-
sele arengule  koguni 75% pan-
na, aga üldine arvamus see ei 
olnud.

Mustem stsenaarium, mil nii 
looduskeskkond ja majandus 

liiguvad allakäigutrepil, maa-
lis Kihnust kurva pildi: saa-
re elanikkond on vananenud 
veelgi, kool on kadunud või 
kadumas, kormoranid on või-
must võtnud ja loodus metsis-
tub. Elanikkonna seas on pal-
ju välismaalasi, lokkab Hiina/
India kaubandus ning võima-
luseks peeti ka, et keegi rikas 
välismaalane on saare sootuks 
ära ostnud ja teeb siin, mis 
tahab. Sellist koledat perspek-
tiivi peeti siiski nulliläheda-
seks.

Ega ka variant, kus majandus 
lööb õitsele, aga looduskesk-
kond hääbub, kuigi roosiline 
ei tundunud.  Ettevõtlus küll 
toimib ja inimesi on rohkem, 
aga võõraid on palju, kõik on 
müügiks, pärimuskultuuri ja 
keele hoidmine muutub ras-
keks. Ega seminarlased ka sel-
lisesse veidrasse võimalusse 
sugugi ei uskunud.

Kõige tõenäolisemaks aren-
gustsenaariumiks peeti, et loo-
duskeskkond paraneb või jääb 
vähemalt samale tasemele, aga 
ettevõtluses erilist edasimine-
kut pole. Ohud on sarnased 
praegu valitsevale tegelikku-
sele: töökohti juurde ei teki, 
rahvastik vananeb ja väheneb, 
kool jääb järjest väiksemaks ja 
koos sellega on vaikses hääbu-
mises kõik muu.

„Looduskeskkonna säilimi-
ne on kõige tõenäolisem, kuna 
see sõltub kohalikust oma-
valitsusest ja kohalikest ini-

TÄNU

Tänan kõiki, kes te oma 
panuse Kihnu valla 30. 
sünnipäeva korraldamis-
se andsite.

Erilised tänud teile, 
Maria Michelson, Maar-
ja Karjam, Veera Leas, 
Maaja Vadi, Heldy Põllus-
te, Kelli Mätas, Maie Aav, 
Maie Oad, Egert Pull, Külli 
Laos, Silvia Soide, Arnaud 
Lafeuillade, Reet Laos, Elii-
se Roosaar, Marju Naza-
rova, Jaanus Kott, Reinis 
Valm, Robin Henriksoo, 
Talvi Kott, Elme Männi, 
Saarde Helje, Katrin Kum-
pan ja Kihnumua.

Kihnus toimus ka Rahva-
tantsujuhtide kooli lõpupi-
du ja lõpetajad, kelle hulgas 
oli ka Silvia Soide, tõid sel-
lesse vihmasesse sünnipäe-
va liikuvust, rõõmu ning 
värve. Aitäh teile ja palju 
õnne Silviale!

Samuti segakoor Rello - 
sünnipäev ei mõõdu ilma 
lauluta ja teid kuulata oli 
võimas! Tänan teid!

Mainimata ei saa jätta 
Raili Least, Käthlin Palu, 
Reena Varti ja Kaisa Laost, 
kes sadamas mootorratas-
tega kohal olid ja koos veo-
kitega, mida juhtisid Koit 
Leas ja Tarmo Laos, paraa-
dil osalesid.

Suured tänud ka Kihnu 
päästekomando päästjale 
Aivar Saarele ning koman-
dopealikule Ago Laose-
le, kes andsid oma panuse 
sünnipäeva paraadi ankru-
meestena.

Kiitus ka pillilastele, laulu-
naistele, ansamblile Kuker-
pillid ja Virve Elfriide Kös-
terile perega.

Tahan tänada ka kõi-
ki praeguseid ja endiseid 
vallatöötjaid ja vallajuhte 
tehtud töö eest. Samuti on 
Kihnu ettevõtjate panus 
oluline - tänan teid, head 
ettevõtjad!

Igaühe panus on oluline! 
Aitäh

Egon Vohu

Milline võiks 
Kihnu olla 

10 aasta pärast?
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Valla sünnipäevapeoga kat-
tunud muuseumiööl avati 
näitus „Hoitud mälestused“, 
mille pildid klõpsas helirežis-
söör Jaak Elling ligi 50 aas-
tat tagasi kahe suure fi lmite-
gemise kõrvalt, aga millel on 
tänases päevas suur ajaloo-
line väärtus.

„Ega see pole fotonäitus, 
need on mälupildid,“ ütles 
autor Jaak Elling ise, pidades 
silmas, et kahte suurt tööd – 
filmi ja näitusefotosid korra-
ga pole võimalik teha ja tema 
käis 1973. ja 1974. aastal Kih-
nus ikkagi filme „Kihnu nai-
ne“ ja „Vaarao sõjavägi“ helin-
damas.

Muuseumi juhataja Noo-
di Maie seevastu on kindel, 
et kihnlaste jaoks on need 
vanad fotod äärmiselt väär-
tuslikud ja nende abil on hea 
jutustada lastele Kihnu aja-
loost, sest paljusid kohti sel-
lisel kujul lihtsalt enam ei ole. 

„Alates kasvõi Kurase 
majast ja Arumäe teest, vaat, 
kui peenikesed ja madalad 
olid siis puud,“ osutas ta ühe-
le fotodest. „Kihnlaste jaoks 
tähendavad need pildid pal-
ju, kasvõi need avarad vaated 
Sigatsuaru randa, milliseid 
enam ei ole, sest roog kasvab 
ja avarust ei ole. Me vähemalt 
teame, kuhu poole püüelda.“

Fotodele on jäädvustatud 
kihnlastele tuntud inime-
sed: koduloolane Kaeramet-
sa Veeda, hõbesepp Peeter 
Rooslaid, praamikapten Ansu 
Kolla, vana kalur Naada Juku, 
Tolli talu perenaised õed Tiia 
ja Liisi Arget.

Kuidas siis peaaegu poolsa-
da aastat tagasi Kihnus need 
fotod sündisid?

Eesti Telefilmi helirežssööri 
Jaak Elling sattus esmakord-
selt Kihnu tegelikult juhusli-
kult helimees Enn Säde asen-
dajana Mark Sooaare filmi 
„Kihnu Naine“. Soosaarest oli 
ta kuulnud, aga kokku puu-
tunud tema ega tema kruts-
kitega ei olnud. „Kui ma siis 

kahetiivaliselt „moosiriiu-
lilt“ maha astusin nagu dän-
di, diplomaadikohver käes, 
ei teadnud ma, kuhu ma 
tulen,“ jutustas ta näituse ava-
misel. Esimene mulje lõi ta 
pahviks. „Mind võtsid vas-
tu paar rahvariietest muti-
kest, põllulillekimbud käes, 
ja megafonist kostis: „Tähe-
lepanu, tähelepanu, Kihnu 
saarele maandus maailma-
kuulus filmirežissöör Jaan 
Elling!“ Esimese ehmatusega 
tahtis kuulus jalapealt sama 
lennukiga tagasi sõita ja Kih-
nu tolmu jalgelt pühkida, aga 
kohe ilmus välja naerunäoli-
ne Mark ja nii jäi Elling Kih-
nu mitmeks aastaks. Järgmi-
ne film „Vaarao Sõjavägi“ oli 
juba algusest peale Jaak Ellin-
gu helindatud. 

Filmimehe sõnul oli see 
meeletult ilus aeg, ta armus 
Kihnu saarde kohe ja see 
armastus on kestma jäänud 
siiani.

Noodi Maie toob valla sün-
nipäeva valguses parallee-
li fotodel jäädvustatud aja ja 
tänase päevaga. 1974. aasta 
oli Kihnus murranguline aeg, 
mil Kihnu kalurikolhoos löö-
di kokku Pärnu suure kaluri-
kolhoosiga. 

„Mis saab, kui väike suure-
ga kokku panna? Otsustami-
ne läks siit ära, Kihnu asju ei 
võetud tõsiselt, probleeme ei 
arutatud,“ meenutas ta Kih-
nu kalurikolhoosi allakäiku 
ja rääkis, et haldusreform ajal 
oli hirm suur, et Kihnu pan-
nakse Pärnuga kokku ja kõik 

kordub taas. „Õnneks mitte 
ja saame valla 30. sünnipäeva 
tähistada ning, nagu kuulda, 
kihnu pillimäng käib, kihnu 
keel kõlab ja kördid lehvivad 
– käib täisvereline elu,“ rõõ-
mustab Maie.

Samas. Kui laevade kodusa-
damaks sai Pärnu, algas alla-
käik ja ääremaastumine, aga 
just siis pani Theodor Saar 
aluse Kihnu muuseumile. „Ta 
ütles, et just Kihnu eripära on 
tähtis ja hirm oli nii suur, et 
kõik kaob, ja nii sai muuseum 
alguse“ viitas Maie, et halb asi 
võib viia heani.

Niidu Katrinil on hästi mee-
les Tolli talu värvikad õed 
Liisi ja Tiia, kellel olid peas 
imeilusad kalliseltsi rätikud, 
iga päev uus rätik. „Soosaar 
oli sellega hädas, tal oli vaja 
kaadrite jaoks, et oleks sama 
rätik – teadjale torkab silma, 
et on teine rätik peas,“ muhe-
les ta. 

Katrin meenutas filmi jääd-
vustatud vanu laulunaisi, 
kes kehastasid seda kaduvat 
põlvkonda, mida enam pole. 
„Kohalik maailm oli nende 
ainuke maailm, ainsad laulud, 
mida nad teadsid olid kiriku 
ja kihnu laulud, nende keel 
oli puhas kihnu keel. Liht-
salt, sõrm suus, võisid seda 
põlvkonda imetleda,“ rääkis 
Katrin.

„Au ja kiitus Eesti Telefilmi 
seltskonnale, kes Mark Soo-
saare visatud konksu all nee-
las ja filmida lasi,“ ütles Elling. 
Nii pikalt Kihnus elamine ja 
filmimine läks kulukaks, aga 

mestest,“ leidis doktor Mihkel 
Mardna.

Keeleteadlane Jüri Viikberg 
jälle leidis, et looduse taastu-
miseks ei ole inimene vajalik, 
oluline on hoida keelt, säili-
tada pärimuskultuuri, hoida 
haridus heal tasemel.

Looduskeskkonna tähtust 
rõhutas ka Mark Soosaar, kelle 
hinnangul mängib selles inim-
faktor vägagi suurt rolli. “Loo-
dusrikkuse hoidmine põhineb 
esivanemate kogutud teadmi-
sele,“ leidis ta. Soosaar pidas 
optimistlikult liigirikkuse taas-
tumist 90% tõenäoliseks.

Lääne Veera hinnangul sõl-
tub Kihnu areng ikka ja ainult 
inimestest, tema soovidest, 
tegutsemistest ja pealehak-
kamisest. „Paljud räägivad, et 
peab looma ettevõtteid, aga 
miks nad ei tee. Ettevõtlikke 
inimesi on ikka vähe,“ rääkis 
volikogu esimees pärast semi-
nari Kihnu Lehele.

Inimeste aktiivset osavõttu 
hindas Veera positiivseks ja ta 
arvab, et arutelud jätkuvad kit-
samas ringis. „Inimesed lähe-
vad koju ja hakkavad mõtiskle-
ma, mis on nende jaoks tähtis 
ja kuhu me jõuda tahame.“

Moderaator Maaja Vadi 
hinnangul olid kokkutulnud 
aktiivsed ja mõtlesid kaasa ja 
sellist momenti, et mõni saa-
lisviibija mõne muu asjaga 
tegeles, oli väga vähe. “Kokku-
võttes on positiivne, et ei looda 
endale illusioone. Ei ole ainult 
soovmõtlemine, siin on inime-
si, kes saavad aru reaalsetest 
probleemidest.“

Ka Maaja Vadi on seda 
meelt, et loodus- ja pärimus-
kultuuri keskkonna hoidmise 
tingimused on Kihnus sood-
sad ja ettevõtluse kiiret  para-
nemist ette näha ei ole. „Sel-
leks peab tuleb uut tüüpi ini-
mene, kes siin oma ettevõtte 
teeb, mis paljudele Kihnu ini-
mestele korraga tööd annab.“

Majandusteadlase hinnangul 
ettevõtlus 10 aasta jooksul siis-
ki ei halvene ja ka looduskesk-
kond säilitab positiivse kuvan-
di ning pärimuskultuur on jät-
kuvalt au sees.

Anu Saare

Mälupildid vaatamiseks ja me
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Ansambli Pitsid Paist-
vad juhendaja ja kihn-
lased esmakordselt 

suurele tantsupeole viinud Sil-
via Soide on nüüd diplomeeri-
tud rahvatantsujuht.

„Hingeliselt on see minu 
jaoks suur saavutus, sest ma 
olen alati rahvatantsu armas-
tanud ja tahtnud seda rohkem 
õppida ning olen nii elevil,“ 
viis Silvia oma ammuse unis-
tuse ellu. Unistus rahvatantsu 
süvendatult õppida oli tal veel 
enne, kui Eestisse kolis ja Kih-
nu tüdrukutele rahvatantsu 
õpetama hakkas.

Kolm aastat tagasi läks ta 
Rahvatantsujuhtide kooli, 
kus õpet korraldab Eesti Rah-
vakultuuri Keskus. Tegeli-
kult pidanuks õppetöö kest-
ma kaks aastat, aga… „Meie 
olime see eriline kursus, kus 
olid Zoomi tunnid ja õppimi-
ne kestis kahe asemel kolm 
aastat,“ viitas Silvia õppetööd 
seganud koroonale.

Õpe oli spetsialiseerunud 

rahvatantsule, aga ligi 600 aka-
deemilise tunni sisse mahtusid 
füsioteraapia, jooga, rahvariie-
te õpetus, laste õpetamine ja 
palju muud.

Silvial on nüüd kutsetunnis-
tus, mis kinnitab, et ta on ees-
ti rahvatantsule spetsialiseeru-
nud tantsuspetsialist. „Minu 
jaoks on see suur asi ja mul on 
nüüd usaldus selja taga ning 
rohkem teadmisi ja oskusi,“ 
rõõmustas ta.

Valla sünnipäeval tähistas 

Silvia koos kursusekaaslastega 
kooli lõpetamist, mis tavaliselt 
on toimunud Tallinnas. Nüüd 
saadi lisaks lõpetamisele esi-
neda ja näidata õpitut. Kuna 
lõputööks oli juunikuus toi-
muva naiste tantsupeo tantsu-
de selgeks õppimine, siis Kih-
nu jõujaamas tantsiti just neid. 
Mõistagi minnakse koos ka 
naiste tantsupeole.

„Minu koolikaaslastel ja 
juhendajatel oli nii hea meel, et 
tulime kooli lõpetama Kihnu. 

See oli nende jaoks fantastiline 
ja erakordne,“ vahendas Silvia 
muljeid. Kirsiks tordil oli eel-
misel õhtul toimunud kihnu 
tantsutuba koos Lääne Vee-
raga, kes lisaks naiste jalgade 
tööle panemisele rääkis Kihnu 
vanadest aegadest ja asjadest.

„Oleme tänulikud vallale ja 
Metsamaa inimestele. Need 
olid väga ilusad ja meeleolu-
kad päevad,“ on Silvia rahul. 

Anu Saare

Silvia on diplomeeritud tantsujuht

tasus end ära, film „Vaarao 
sõjavägi“ võitis hiljem kopsa-
ka preemia. „Mark oskas iga-
le asjale õige sildi külge pan-
na ja tegi ära nii, nagu soovis,“ 
tunnustas helimees autorit. 

Samas oli Soosaarega keeruli-
ne, kamandada ta oskas, töö-
päevad olid pikad ning ega 
keegi tahtnud temaga filmi 
teha. „Margil oli meeletu ener-
gia ja mina sellega haakusin.“ 

Küsimusele, kui hästi filmi-
seltskond kohalike elanike-
ga sulandus, vastas Elling, et 
tegelikult püüti olla nii mär-
kamatud kui vähegi saadi ning 
üritati inimesi nende loomuli-

kus keskkonnas mitte segada. 
„Ega me seltsielu ei elanud, 

film oli tähtsam ning seda ei 
saanud saareeluga segi ajada,“ 
lausus ta. Krutskid, mis Soo-
saarega kaasas käisid, olid fil-
mitrupi sisesed ega olnud seo-
tud kohalikega.  

Elling teab, et mandrimeheks 
jääd Kihnus alati ning ise pead 
hoolitsema, et võõrandumi-
ne oleks nii väike kui võimalik. 
Alati ei saadud aru ka, millal 
kihnlane mandrimehega nal-
ja teeb, nagu see kord, kui üks 
Kihnu mees ostis kaks viina ja 
konjakit ja rääkis, et viinal on 
nii halb maitse, et peab konja-
kit peale võtma. „Oli see nüüd 
nali linnameeste arvel või mis 
ta tegelikult mõtles,“ arutles 
Elling.

Anu Saare

eenutamiseks
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Kihnus on haridust 
antud juba 245 aas-
tat, Kihnu kooli algus-

aastaks peetakse 1892. aastat, 
kui ehitati päris oma koolima-
ja, praegune muuseumihoone. 
Ehk siis sügisel võime tähista-
da Kihnu kooli 130. sünnipäe-
va, kuid praegusel koolimajal 
täitus aprillis 50. aastapäev.

Koolimaja 50. sünnipäeva 
tähistamist alustasime ühes-
koos kooliperega õues lipu 
heiskamise, kooli hümni laul-
misega, milleks on Järsumäe 
Virve „Koolikell“ ning kihnu 
laulu ja tantsu tunniga. Päev 
läks edasi meenutuste ja aru-
teluga, kus õpetaja Kopli Eger-
ti juhtimisel meenutasid kooli 
elu õpetaja Kolde Külli, Mõm-
mina Ly ja Põldeotsa Leili 
Täll, kes oli koolimaja avami-
se ajal õpetaja ja pioneerijuht. 
Väga põnevad lood olid! Sama 
põnevad olid omaloomingu 
konkurssi tööd teemal Kihnu 
Kool, esitatud oli luuletusi, pil-
te, lauamänge, jutustusi. Päeva 
lõpetasime ühise tordisöömi-
sega, oli pidulikkust, loomin-
gulisust ja oma kooli ühtekuu-
luvustunnet.

Koolimaja pole lihtsalt üks 
ehitis, koolimaja on haridu-
se-tarkuse sümbol. Sümbol, 
mis oma olemuse või välimu-
se kaudu väljendab midagi, 
mis on märksa keerulisem kui 
ta ise. Meie Kihnu koolimaja 
väljendab tarkuse ja hariduse 
tähtsust, temas on traditsioo-
nide järjepidevus, hoolivus ja 
heas mõttes konservatiivsus.

Ükski maja pole üksi väärt 
midagi, kui seal ei ole värvikat, 
mitmekülgset ja ekspressiivset 
sisu –  meie koolipere. Kui seal 
ei ole just nii häid ja toredaid 
lapsi nagu meie 15 lasteaialast, 
39 põhikooli õpilast.

Meie vundament, järjepi-
devuse alustala on õpetajad 
ja abiõpetajad, keda on kok-
ku 16. Klassi- ja matemaati-
kaõpetaja Nõlvaku Evi Tõe-
väli on töötanud siin juba 30 
aastat, matemaatikaõpetaja 
Mõmmina Ly Lilles ja klas-
siõpetaja, kihnu keele õpeta-
ja Kolde Külli Laos 25 aastat. 
Oma esimese õppeaasta lõpe-
tavad õpetajatena muusika-
õpetaja-huvijuht Kopli Egert 
Pull ja kehalise kasvatuse õpe-
taja Uuemaja Eliise Roosaar 
-  uued õpetajad toovad alati 
kaasa uusi mõtteid ja värskust 
kooliellu. Selle aasta õppija ja 
eeskuju on kindlasti eesti keele 
ja kirjanduse õpetaja Uuemaja 
Hille Umb, kes lõpetab keva-
del magistriõpingud. Ühilda-
da pereelu, töö ja nominaalaja-
ga magistriõpingud on suure-
pärane saavutust ning nõuab 
väga suurt pingitust ja kannat-
likkust. 

Loodusainete õpetaja Uue-

maja Õie Merimaa õpetab 
lausa kuut õppeainet ja osa-
leb aktiivselt õpilastega erine-
vates projektides. Inglise kee-
le ja ajalooõpetaja Lillemaa 
Erle Tapp õpib samuti het-
kel magistrantuuris, on hooliv 
õpetaja, kolleeg, kellega koos 
ja kelle kõrval on hea töötada. 
Kunsti- ja käsitööõpetaja Tür-
nupuu Kai Maseri juhenda-
misel valmib ohtralt põnevaid 
töid. 

Ainuke mandrilt käiv õpeta-
ja on poiste tööõpetuse õpeta-
ja Ain Jepišov, kes koos Uue-
maja Jarmo Kotiga on puti-
tanud mootorrattaid kui tei-
nud sepatööd, kahjuks lõpe-
tavad mõlemad õpetajad sel 
aastal meie juures oma töö. 
Pärdi-Jaagu Annika Annuk 
on aastaid töötanud  lasteaias 
kuid ptaegu on ta suurepära-
ne abiõpetaja koolimajas. Lap-
sehoolduspuhkuselt ootame 
pikisilmi tagasi Pärna Triinu 
Vohu.

Lasteaiaõpetajad Järve Elme 
Männi ja Lumiste Ille Aas 
ning õpetajaabi on Ansu-
Mihkli Milvi Vahkel on töö-
tanud lasteaias selle avamisest 
saadik. Magistrantuuris õpib 
ka meie eripedagoog Maria-

Aleksandra Paikla. Kindlas-
ti võib öelda, et Kihnu Kooli 
õpetaja on esiõppija.

Muidugi ei teeks õpilased ja 
õpetajad üksi midagi, kui ei 
ole tugevat toetus- ja abimees-
konda, kokk Uustalu Talvi 
Kott on kokanud koolipere-
le juba 17 aastat, maja pere-
naine Toominga Helle Lumi 
ja assistent Suurekivi Kel-
li Mätas lõpetavad oma esi-
mest aastaringi koolimajas. 
Haldusmees Uustalu Jaanus 
Kott remondib ära kõik asjad 
või ehitab koolimajale juurde-
ehituse  -  näiteks putukahotel-
li lasteaia hoovialale.

Meie Kihnu Kooli üks pea-
mine väärtus on kihnu kul-
tuur. See on midagi ainulaad-
set kogu maailmas, midagi sel-
list rohkem ei ole ja mitte kee-
gi ei saa seda meilt, meie lastelt 
ära võtta. Seega olgem uhked 
selle üle ja kanname seda väär-
tust üheskoos edasi!

Kihnu Kooli väärtus on hoo-
limine. Üksteisest hoolimine 
on ka see, kui oskame tülisid 
lahendada, solvumisest kii-
relt üle saada ning mitte kan-
da viha. Vaadake, kui huvi-
tav… riidu minemist ja solvu-
mist ei ole meile mitte keegi 

Koolimaja tähistas 50. juubelil

Koolimaja direktorid:

Elmar Randma alates 1965
Eevi Türk alates 1984
Rein Kupri alates 2001
Ilja Tuhk 2005
Lea Jõgisuu alates 2006
Heido Pärtel alates 2010
Toomas Pajula alates 2013
Jaan Urvet alates 2018
Jana Ruubel alates 2020
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õpetanud, aga kohe oskame, 
teinekord suurepäraselt, mõt-
lematult suure tüli üles võt-
ta. Aga leppimine, tunnista-
mine, et midagi läks valesti ja 
andeks palumine, need osku-
sed ei taha hästi selgeks saada. 
Ka seda peab koolis õppima ja 
väga hoolega!

Kooli kroonikast
17. aprill 1972 alustati uues 

Kihnu koolimajas õppetööd. 
Kooli nimeks sai Kihnu 8- 
klassiline kool, õpilasi oli 102 
ja õpetajaid 11, direktor Elmar 
Randma. Avamisaktusel kin-
kis kolhoos (esimees August 
Karin) koolile uue klaveri ja 
fotoaparaadi pidulike sünd-
muste jäädvustamiseks. Kohal 
oli hulga tähtsaid külalisi, seal-
hulgas üks ajakirjanik, aktus 
filmiti üles. Hoone maksumu-
seks kujunes 207 000 rubla.

Esimesel õppeaastal uues 
koolis oli suureks probleemiks 
õpetajate sagedane vahetus – 
noored spetsialistid ei tahtnud 
pikemat aega 
saarele ela-
ma jääda. Eri-
ti hull oli olu-
kord mate-
maatikaõpe-
taja leidmise-
ga: aasta jook-
sul vahetus 
kolm mate-
maatikut, kuu 
aega ei olnud 
üldse tunde, 
neljas õpetaja 
jäi püsima. 

Koolimaja 
oli hädas uue 
maja funkt-
sioneerimi-
sega, katus 
lasi mitmest 
kohast läbi, 2-3 radiaatorit ei 
soojenenud, seinakapi uksed 
ei liikunud, kabinettides puu-
dus vesi. Ajapikku parandati 
kõik puudused. Kõigest sellest 
hoolimata oli koolihoone Kih-
nu saarele suureks kingituseks 
ning kujunes saare kõige ilusa-
maks ehitiseks. 

Juba 1974/75 õppeaastal teh-
ti koolimaja juurde liiklusväl-
jak ja korraldati saarel 8päeva-

sed ujumiskursused.
80ndatel toimus õppetöö 

plaanipäraselt, võeti osa aine-
olümpiaadidest, pioneeride 
kokkutulekutest. Saarele raja-
ti terviserada, mida kehali-
se kasvatuse tundides edukalt 
kasutati. Jätkuvalt abistas kool 
kolhoosi põllutöödel: kartu-
livõtmisel, suvel peedipõllu 
rohimisel, porgandiseemne 
kogumisel, õunte korjamisel. 
Abi oli vastastikune – kolhoos 
andis ekskursiooniks tasuta 
bussi, vedas Pärnust kohale 
kütte (kivisöe), korrastas koo-
li elektriseadmeid, ostis nääri-
pakke. 1984. a läks pensioni-
le kauaaegne direktor Elmar 
Randma, uueks direktoriks sai 
senine õpetaja Eevi Türk, kes 
juhtis kooli kuni 2001. aastani.

1988. aasta 1. septembril sai 
kool nimeks Kihnu 9-klassili-
ne kool, jaanuaris 1989 mindi 
üle viiepäevasele õppenädala-
le. Õpilasi oli koolis 56. Õpi-
laste arv aina vähenes, see-
tõttu tuli lastel töötada suvel 

kooliaias nelja 
päeva asemel 
kuuel päe-
val. Enamik 
kooli lõpeta-
jaid asus eda-
si õppima 
keskkoolides-
se, kutsekoo-
lidesse, arvu-
kalt Tallinna 
kalatööstus-
likku mere-
kooli.

1 9 9 1 / 9 2 
õppeaastast 
kuulus kool 
vallale. Koo-
lipere oli väga 
valla alla kuu-
lumise vastu, 

sest vald oli vaene ja mingit 
abi koolile osutada ei saanud, 
puudusid ka teised sponsorid. 
Sel aastal oli ka vana koolimaja 
100. sünnipäev. 

Kuna laste arv oli kahane-
nud 42le, liideti kokku 3 klassi, 
sest avada sai ainult neli klassi-
komplekti. 

1992. a muudeti kooli nimi 
Kihnu Põhikooliks. Sel aastal 
kinkis Pärnus Postimees kooli-

le arvuti ja printeri. 25. augus-
til 1998 avas renoveeritud Kih-
nu põhikooli president Len-
nart Meri ja arvutiklass ühen-
dati internetivõrku. Oli uhke 
tunne.

2004. aastal tuli saare tolla-
les juhtkonnal idee moodusta-
da Kihnu gümnaasium, peale 
valimisi tühistati otsus. 2004. a 
pandi tunniplaani kihnu keel, 
kui valmis Kihnu Lugõmik, 
mille koostajad olid õpetajad 
Külli, Ly ja Evi.

2006. a, kui direktoriks oli 
Nurga Lea Jõgisuu lisandus 
tunniplaani kihnu laul ja tants. 
Süsteemselt toetati kihnu kee-
le ja kultuuriga tegelemist Kih-
nu koolis. Samal aastal ava-
ti pidulikult lasteaiarühm 
koos noorte õpetajate Annika 
Annuki ja Eda Tappiga, õpe-
taja abi oli Elme Männi. 2007. 
a tuli muusikaõpetajaks Hil-
ma Kerbak ning koolis hak-
kasid toimuma igapäevaselt 
akordionitunnid. 

Tegevust toetas SA Kihnu 
Kultuuriruum Mare Mätase 
eestvedamisel. Pillidest lisan-
dusid ringitundidena viiul, 
kitarr ja lõõts. 

Õpetaja Hilma töötas koolis 
kuni 2021. aastani, tema töö 
võttis kokku Kihnu valla auko-
daniku autasu austusavalduse-
na kultuuritraditsioonide säi-
litamise ja edasikandmise eest 
muusika abil.

Juunis 2008 külastas presi-
dent Toomas Hendrik Ilves 
Kihnu saart ja koolimaja ning 
avas lasteaia mänguväljaku. 
Märtsist 2012 on lasteaias 
kaks rühma: nooremad Saare-
sülelapsed ja vanemad Mere-

perelapsed, lasteaias oli siis 33 
last.

Tänane Kihnu Kooli õppeka-
va kehtib ajast kui koolijuhiks 
oli Haavanuka Toomas Paju-
la, kelle eestvedamisel viidi 
sisse mitmeid uuendusi, õppe-
kavasse tuli arvuti- ja karjääri-
õpetus, inglise keelt hakati ala-
tes 2. klassist õpetama.

Minu eredaim mälestus oma 
lühikesest ametiajast on pre-
sident Kersti Kaljulaidi visiit 
septembris 2020, kui Uuema-
ja Madis, Kolde Engel, Noo-
di Mirjam ja Uiõ-Matu Anni 
tegid koolimajas presidendi-
le ja saatjaskonnale oma ilu-
sas kihnu keeles ekskursiooni 
ning hiljem osales president 
kihnu laulu ja tantsu tunnis.

Hoiame oma maja ja kooli-
pere ning peame meeles oma 
missiooni ja visiooni.

Missioon 
Pakkuda ühtse ja toetava 

kooliperena kaasaegses ja tur-
valises õpikeskkonnas ning 
erinevates õppevormides ter-
vikliku isiksuse arengut soo-
dustavat eel- ja põhiharidust.

Visioon 
Olla tunnustatud nüüdis-

aegse õpikäsitusega, Kihnu 
kultuuri väärtustav, kasvu- ja 
õpirõõmu hoidev kogukonna 
kool, mis võimaldab igal õpi-
lasel võimetekohase hariduse 
omandamist järgmisel hari-
dustasemel.

Kihnu Kooli direktor 
Männi Jana Ruubel

Kihnu Kuõl
Uustalu Janete Kott

Miol ond ette iä miel,
et õpi Kihnu Kuõlis.
Meitel oe da oma kiel,
testest paelu uõli.

Klassõss lapsi sii ond vähä,
kõik ond ette jõrgud.
Tarkus iäste akkab pähä,
nao koerakjõrbul.

Egäüks kua mängäb pilli,
tehässe viel sporti.
Tansitassõ varbad villi.
Varssi süeme torti!
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Sellel aastal sai heakor-
rapäev jälle pisut teist-
moodi – korraldasime 

lausa koristusnädala. 

25. - 29. aprillini koristati 
teeäärsed prügist. Igaüks sai 
endale sobival ajal võtta kaa-
sa prügikoti ja teha tiiru oma 
kodukoha ümbruse teedel. 
Prügikotid jätsid koristajad 
varjulisse kohta. 

Kõik läbitud teelõigud ja 
prügikottide asukohad mär-
giti kaardile. Nii oli kõigil 
hea ülevaade olemas, milli-
sed teed on puhtad ja kuhu 
võiks veel jalutama minna. 
Prügikotid said hiljem kenasti 
jäätmejaama toimetatud.

30. aprillil toimus ühine tal-
gupäev, kus eesmärgiks oli 
Vanarahvamaja platsi ja sur-
nuaia koristamine. Kuna aga 
kooliõpilased olid väga tublid 
ja varasemalt surnuaias juba 
oksad ja prügi kokku korja-
sid, siis jäi laupäevaks ainult 
Vanarahvamaja platsi koris-
tamine.

Kognemine toimus rahva-
maja juures kell 10, sealt liigu-
ti ühiselt Vanarahvamaja plat-
sile ning töö võis alata. Kor-
jati kokku oksad, riisuti lehed 
kokku ning tehti lõke üles. 
Heakorrapäevalised olid nii 

agarad ja tublid, et töö sai val-
mis lausa paari tunniga ning 
oli aeg kehakinnituseks. 

Rooslaiu talu kostitas osa-
võtjaid sooja seljanka ja 
maitsva kringliga. Kõigil 
osalejatel oli nägu naerul ja 
tuju hea. Koos on ikka kõige 
parem tegutseda ja palju saab 
tehtud!

Aitäh Teile kõigile, kes tal-
gupäevast osa võtsid. Aitäh 
kõigile, kes panustasid tee-
äärsete prügist puhastamise-
le. Tänu Uue-Kuraga Marile, 
kes oli jõu ja nõuga abiks, et 
üritus saaks toimuma. Aitäh 
külade eestvedajad, Türn-
puu Kai, Tammekivi Käro-
lin ja Pärna Raigo. Raigot kii-
dan veel eriti, sest ta võttis 
vaevaks ja vedas eest laupäe-
vast heakorrapäeva, kui mina 
oma positiivse koroonatesti 
tulemusega kodus karantiinis 
istusin. 

Suured tänud Rannametsa 
Käthlinile, kes kõik koristatud 
teelõigud ja prügikottide asu-
kohad kaardile märkis. Kum-
mardus Jaanusele, kes oma 
meeskonnaga prügikotid 
kokku korjas ja need jäätme-
jaama toimetas. 

Järgmisel aastal jälle!

Rooslaiu Diana

Tegime koos 
Kihnu korda 

13.-15. mail toimus Kihnu 
noortele suunatud teistkord-
ne mere- ja kalalaager, mille 
kolm päeva olid täis mitme-
suguseid merelisi tegevusi.

Esimest laagripäeva alusta-
sime jalgrattamatkaga Kih-
nu Jõnnu radadel. Juhan Liiv 
on öelnud,  kes minevikku ei 
mäleta, elab tulevikuta. See-
pärast käisime ka meie läbi 
paigad, mis seotud Kihnu 
Jõnnuga ja tõime läbi matka 
paralleele tänapäeva. Kohad 
ja paigad on aastasadu samad, 
ainult inimesed on teised. 

Matkalt tagasi jõudes suun-
dusime jõujaama, kus oli 
meid ootamas Kihnu valla 
elutööpreemia laureaat kap-
ten Allika Paul. Kohtumis-
õhtu raames kuulsime huvi-
tavaid seiklusi meremehee-
lust, samuti tegi Paul meile 
selgeks, mis see isobaat on ja 
kuidas liitsihtide järgi laeva 
sadamasse juhtida. Meil oli 
väga põnev.

Laupäeva varahommikul 
ärkasime vara, sõime kõhud 
täis ja kiirustasime sadamas-
se. Meid ootasid Rannamet-
sa Valdo ja Pihlaka Raineri 
räimepüügi brigaadid. Läksi-
me kõik koos kakuami lappa-
ma. Nii mõnigi nägi esimest 
korda, kuidas see räim seal 
merest ikka välja püütakse. 
Mõnele noorele usaldati isegi 
paadi juhtimine veidikeseks 
ajaks – nii need uued laevaju-
hid sirguvad.

Räimelaadungiga merelt 
tagasi, puhkasime veidi, tegi-
me ära merest püütud räimed 
ja seadsime sammud taas jõu-
jaama, kus oli meid juba oota-
mas ansamblist Tuulelõõt-
sutajad tuttav pillimees Siim 
Rikker, kes ka väga osav pui-
dutöövallas. 

Siim oli meile ette valmista-
nud laeva nimelaudade too-
rikud. Saime õpetussõnad, 
kuidas peitliga voolida, mida 
puiduga töötamisel kindlasti 
peab meeles pidama, samu-
ti tutvustas Siim meile ohu-

tusnõudeid. Kõik see kuula-
tud, asusime aga tööle. Igaüks 
sai ise valida, millise nimega 
nimelauda ta voolis, popu-
laarsemad olid talunimed.

Kes parajasti ei meisterda-
nud, sai kätt proovida lae-
va kinnitusotste pleisimisel. 
Aitäh Mere Arvole, kes meile 
malspiike laenas.

Meisterdades läks aeg ruttu, 
enne laupäevase laeva lahku-
mist Kihnu sadamast, saabu-
sid meile ka külalised Rocca 
al Mare koolist. Siim haa-
ras karmoška ja lasksime-
gi tema juhendamisel kõlada 
meie laagri laulul. Vahepeal 
oli päev juba õhtusse jõud-
nud, Helge meile õhtusöögi 
valmistanud ja Rannametsa 
Chady Sadama öömajas sau-
na soojaks kütnud. 

Enne õhtusööki vaatasime 
veel filmi tööstuslikest kala-
püügiviisidest, tegime tutvust 
kalurile vajaliku seadusandlu-
sega ja lahendasime rannaka-
luri õppematerjalidest pärit 
ülesandeid. Peale sauna läks 
aga tantsuks.

Pühapäeva hommikut alus-
tasime hommikuvõimle-
misega, füsioterapeut Katre 
Lust-Mardna oli meile selleks 
puhuks videotervituse ette 
valmistanud. 

Seejärel seadsime sammud 
taas jõujaama ja õppisime sel-
geks navigatsiooni põhitõed, 
harjutasime merekaartide 
peal laevateede märgistamist 
eri poide ja toodritega ning 

Sisukas merelaager
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tegime tutvust ka COLREGi-
ga. Samuti arutasime teemal, 
kus ja millistes koolides saab 
Eestis merendust õppida ja 
millised on erinevate koolide 
erialad. Aeg läks ruttu ja oli-

gi aeg otsad kokku tõmmata. 
Lasksime laagrilaualul kõlada, 
maiustasime kringliga ja haa-
rasime laeva nimelauad kaen-
lasse ning läksime selleks kor-
raks laiali.

Suur-suur tänu kõigile osa-
lejatele ja laagri läbiviijate-
le: Rannametsa Valdo, Pihla-
ka Rainer, Uue-Kuraga Mari, 
Uusmaja Silvia, Allika Paul, 
Katre Lust-Mardna, Alli-
ka Helge, Rannametsa Käth-
lin, Siim Rikker, Mere Arvo, 
Kihnu Kalur, Kihnu Sadama 
Öömaja, Kihnu Mere Selts!

Laagri toimumist toetasid 
Liivi Lahe Kalanduskogu ja 
Eesti Rahvakultuuri Keskus, 
aitäh!

Orisselja Reet Piletid müügil Piletilevis
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Kihnu Kalur ja Sadama 
öömaja …
...otsivad kahe peale omale meistrit/pere-
naist. Töö on hooajati erinev, kuid vahel-
dusrikas, vahepeal on tööd rohkem, vahe-
peal vähem.

Vahelduvad tööülesanded on valdavalt 
majutuse koristamine, territooriumi kor-
rashoiuga seonduvad tegevused, kaladega 
seonduvad tegevused alates vastuvõtust, 
käitlemisest kuni vajadusel transpordini.

Sõltuvalt hooajast on ka muud põnevad 
väljakutsed, aga ei midagi sellist, mida töö 
käigus õppida ei saaks. Võta ühendust, 
kui oled usaldusväärne ja kohusetundlik, 
tunned kella ja soovid kasvõi natuke tööd 
teha. Käthlin ja Valdo

Kevädene kuu ning kevädene päe,
Ljõnnud laulvad rõemsast, EMÄDEPÄE käe.
Kingitusõs laola, salmi siolõ loe.
Ning kui salmid otsõs, otsõ süle poe.

(Elme Männi)



mai 2022 / nr 4 (245)  10

 Korrigeeriti pilliõppe ringi osalustasu-
de arvestamise põhimõtteid, nimelt
 Osalustasust on vabastatud õpila-
ne, kellel pole mõjuval põhjusel või-
malik õppest vähemalt ühe kalendri-
kuu jooksul osa võtta ja tema kohta on 
noorsootöötajale jooksvale kuule eel-
neval kuul esitatud avaldus õppes mit-
te osalemise kohta;
  Kui laps või õpetaja on haige, antak-
se tund järele esimesel võimalusel ning 
kui sobivat aega ei leita, vähendatakse 
proportsionaalselt osalustasu;
  Õpilase, kes võttis kalendrikuul osa 

vähemalt ühest ringitunnist, kuutasu ei 
vähendatata, v.a eelmises punktis mär-
gitud juhul.

 Muudeti Sigatsuaru väikesadama hin-
nakirja järgmiselt: Kihnu kutselise kalu-
ri väikealusele on kaikoht tasuta. Tasuta 
kaikoha saamise õigus on neil, kes vasta-
vad kolmele kriteeriumile: aluse omanik 
on Kihnu sissekirjutusega, kutseline kalur 
ja alus on kantud kalalaevaregistrisse.
 Määrati koduteenus;
 Kihnu kruusateede hööveldamiseks ja 
tolmutõrjeks läbi viidud väikehanke pari-
maks pakkujaks kinnitati Verston OÜ 

pakkumus: hööveldamise hind 1538,60 
eurot ilma käibemaksuta ja tolmutõrje 
hind 3564 eurot ilma käibemaksuta;
  Kinnitati sotsiaaltransporditeenuse 
hind ja määrati projekti sihtrühm;
 Kanti bilansiväliste varade nimekirjast 
maha vara, mis on hävinenud, riknenud, 
pole vallale vajalikud või on muul põhju-
sel kasutuskõlbmatud. Nimetatud vara, 
mis on veel kasutuskõlblik, pannakse oks-
jonikeskkonda osta.ee müüki ja kui seal 
seda realiseerida ei õnnestu, annetatakse 
heategevuseks.
 Kihnu Seltsile anti luba korraldada 07. 

2020. aastal liitus Kihnu vald 
Euroopa Sotsiaalfondi poolt 
rahastatava pilootprojekti-
ga ,,Sotsiaaltransporditeenu-
se korraldusmudelite testi-
mine“. 

Leping sotsiaaltranspordi-
teenuse osutamiseks sõlmiti 
MTÜ Pärnumaa Ühistrans-
pordikeskuse (PÜTK) ja Pär-
numaa kohalike omavalitsus-
te: Kihnu Vallavalitsus, Lää-
neranna Vallavalitsus, Pärnu 
Linnavalitsus, Tori Vallavalit-
sus, Põhja-Pärnumaa Valla-
valitsus, Saarde Vallavalitsus 
ja Häädemeeste vallavalitsus 
vahel. 

PÜTK korraldab sotsiaalt-
ransporditeenuse osutamist 
kolme aasta jooksul alates 
veoteenuse algusest. Kihnu 
vald tasus PÜTKile teenu-
se korraldamise ja veokulude 
eest veoteenuse 1. ja 2. aastal 
200 eur/kuu ja sotsiaaltrans-
pordi kasutajad tasusid sõidu 
eest vastavalt PÜTKi kehtes-
tatud hinnakirjale. 

Alates 01.06.2022 ehk veo-
teenuse 3. aastal toimub Kih-
nu valla poolne tasumine vas-
tavalt sotsiaalsõitude tegeliku-
le maksumusele PÜTKi esita-
tud arvete alusel. Klientidele 
ehk sotsiaaltranspordi kasuta-
jatele  jääb PÜTKi poolt keh-
testatud hinnakiri samaks.

2020. aasta 1. juunist kuni 
tänaseni on sotsiaaltranspor-

diteenust kasutanud 81 erine-
vat klienti, peamiselt sõideti 
Pärnu Haigla eriarstide vas-
tuvõtule ka kasutati avalikke 
teenuseid. Viimasel aastal on 
lisandunud hambaarstil käi-
jad.

PÜTK on koostanud meile 
eelmise aasta sõitude põhjal 
prognoosi, kui palju võib val-
lale maksma minna sotsiaalt-
ransporditeenuse osutamine 
perioodil 01.06 – 31.12.2022. 
Summa on ca 22 000 euri.

Tulenevalt prognoositava 
summa suurusest vaatasime 
üle teenuse saajate sihtrüh-
ma. Edaspidi saavad soodus-
hinnaga  sõita:
 erivajadusega inimesed – isi-
kud, kellel on füüsiline, psüühi-
line või sotsiaalne kõrvalekalle 
ning kelle iseseisev toimetule-
kuvõime ei ole piisav;
 toimetulekuraskustega ini-
mesed – isikud, kellel on toi-
metulekut (v.a majanduslik 
toimetulek) raskendav ajutine 
või püsiv asjaolu, mille tule-
musena igapäevaelu vajadus-
te rahuldamine, õiguste reali-
seerimine ja kohustuste täit-
mine konkreetses olukorras ei 
ole jõukohane;
 inimesed, kes vajavad raa-
mitransporti, kuid ei vaja sõi-
du ajal meditsiinilist abi. Raa-
mitransporti osutab invasõi-
duk.

Alates 1. juunist 2022 ei 
teostata enam soodushinnaga 

vaba aja sõite, st sõite, mis ei 
ole seotud tervishoiuteenus-
te või avalike teenuste kasuta-
misega.

Soodushinnaga sõite ei teos-
tata enam  osalise töövõimega 
klientidele, sest nende tegut-
semisvõime ja igapäevaelus 
osalemine on ainult osaliselt 
piiratud ning nende töövõime 
on osaliselt säilinud. Siia alla ei 
kuulu psüühilise ja sotsiaalse 
kõrvalekaldega kliendid.

Klientidele, kes ei kuulu soo-
dushinnaga sotsiaaltranspor-
diteenuse kasutajate sihtrüh-
ma, jääb võimalus sõita tava-
hinnaga – edasi-tagasi Pärnu 
reis maksab kokku 40-60 euri. 
Hind oleneb sellest, millise 
laevaga minna ja millise lae-
vaga tagasi tulla.

Sotsiaalsõiduki juht abis-
tab vajadusel klienti teekon-
nal alates maja esikust siht-
koha fuajeesse ja vastupidi. 
Juht ei ole kohustatud klien-
diga arstikabinetti ega poodi 
kaasa minema. Kui Te näe-
te, et Teie eakas ema või isa 
ei saa üksi asjaajamisega hak-
kama ja vajab abi ning saatjat, 
siis palun minge võimalusel 
kaasa. Abivajadusega kliendi 
saatja saab sõita tasuta.

NB! Liikumisraskustega 
vanaduspensionäridele jät-
kub sotsiaaltransporditeenus 
tervishoiu- ja avalike teenus-
te kasutamiseks nii nagu enne.

Sotsiaalametnik Aive

Sotsiaaltranspordi korraldusest

KIHNU VALLAVALITSUSES

Kihnu V Kudumisfestival 
toimus seekord plaani-

päraselt – saime kokku siis, 
nagu meil oli algselt planee-
ritud ehk siis aprillis.

Rõõm oli sel aastal väga 
suur, et saime oma hooaega 
alustada just viienda kudu-
misfestivaliga, mis meie 
jaoks on justkui väike esime-
ne juubel.

Huvilisi oli üle kogu Ees-
ti ning suurim rõõm oli kõi-
gi osalejate silmis näha seda 
sära ja soovi koos teha, kudu-
da, saada juurde uusi tarku-
si, õpetusi, anda ka ise nõu ja 
jagada kogemusi.

Sel aastal oli teemaks kihnu 
meeste sokid ehk kapõtad!

Tublimad said ikka kolme 
päevaga peaaegu sokipaa-
ri valmis, kooti ka igal vabal 
hetkel.

Esimesel päeval kogune-
ti ja alustati hoogsalt kudu-
misega, õhtul said huvilised 
käia suitsusaunas, teine päev 

Viies kord ühiselt kootud!Viies kord 
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 23. juunil kell 20 Vanarah-
vamaja platsil JAANITULI.

Esinevad kihnlased. 
Tantsuks mängib ansambel 

KONTERBANT. 
Avatud puhvetid. Parima 

pühadeõlle valimine. Pidu on 
kõigile tasuta!

Jaanitulele on oodatud esi-
nema kõik kihnlased! Proovi 
teeme kolmapäeval, 22. juu-
nil kell 20 peoplatsil!

Kauplemise soovist andke 
palun teada 9. juuniks rahva-
maja@kihnu.ee

Parim pühadeõlu 2022!
Kihnus tehakse pühadeks 

ikka koduõlut. Kutsume 
kõiki õllemeistreid osalema 
parima pühadeõlle väljaselgi-
tamises! Selleks palume jaa-
nitulele kaasa võtta vähemalt 
5 liitrit omatehtud koduõlut, 
mille jagame maitsmiseks 
jaanitule külalistele. Rahva-
hääletusel selgubki parim 
pühadeõlu!

Osalemisest palume tea-
da anda 20. juuniks aadressil 
rahvamaja@kihnu.ee

mail üritus „Räimeretk“. 
 AS-le Saarte Liinid väljastati ehitusluba 
generaatori paigaldamiseks;
 Kooskõlastati Roo (Rootsiküla) jaga-
misplaan, koha-aadressid ja määrati jaga-
tava maa sihtotstarbed;
 OÜ-le Eesti PäikeseVägi väljastati ehi-
tusluba päikesepaneelide paigaldamiseks 
Silverile (Lemsi küla);
 Kuulutati välja kirjalik enampakkumi-
ne Suaru sadama turuhoones müügipin-
na rendile andmiseks ajutise toitlustustee-
nuse pakkumiseks;
 Muudeti vallavalitsuse poolt osutatava-

te teenuste ja inventari rendihindu;
 Enampakkumise Suaru sadama turu-
hoones müügipinna rendileandmiseks 
parima pakkumise tegi Kamecom OÜ, s.o 
1500 eurot perioodi eest.
 Ingvar Saarele väljastati projekteeri-
mise tingimused Ülemetsa elamu (Sääre 
küla) laiendamiseks üle 33% esialgsest;
  Kooskõlastati Juhani (Lemsi küla) 
jagamisplaan, koha-aadressid ja määrati 
jagatava maa sihtotstarbed. Juhani jagati 
kaheks- Juhani ja Sõstra.
 Lubati seada tähtajatu ja tasuta kaevu 
kasutamise ning vee juhtimise ja veeto-

rustiku servituut Vanaroo puurkaevust 
Sigatsuaru lautri kinnistu igakordse oma-
niku kasuks ning tasuda kaevu omanikule 
ühekordne liitumistasu 805,20 eurot.

KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

 Võeti vastu kord „Kaubanduse korral-
damise nõuded ja kord avalikult kasutata-
val maa-alal“ (tutvuda on võimalik Riigi 
Teataja veebilehel);
 Jäeti kasutamata Uusmaja 4 (Lemsi 

küla) ostueesõigus;

algas Patsi Eliise eestvedamisel 
venitamise-joogaga ning pea-
le seda jätkus kudumine, õhtu-
poole käidi Uiõ-Matu Mare-
ga Kihnu tuuril ning mandrilt 
tulijatele õpetasime ka kihnu 
tantse, naha sai täitsa märjaks 
:).

Õhtu lõppes toreda simma-
niga Õispuu Mareki, Kaer-
ametsa Raino ja Julius Koppeli 
eestvedamisel. Jalga sai keeru-
tada poole ööni.

Viimasel päeval jätkus kudu-
mine, näituse ülespanek, kok-
kuvõtete tegemine. Lõpe-
tamisel käis Noodi Mirjam 
akordionil omaloodud imelisi 
lugusid esitamas.

Meie kudujatele käisid tar-
kusi õpetamas ja juhendamas 
Pärna Veronika, Pärdu-Jaagu 
Annika, Urga Elly ja Sireli Eve.

Suur tänu toetuse, elutarkuse 
ja õpetuste eest ka meie Kih-
nu raudvarale, kes kõik koha-
le tulid, teid oli kolme päeva 
jooksul päris palju. Ilma teie-

ta ei oleks kudumisfestival 
see, mis ta on!

Aitäh kõigile osalejatele, 
õpetajatele, õpilastele, kes 
kudumiseks aega leidsid, 
ning toetajatele.

Toetajateks olid sel aastal 
Eesti Rahvakultuuri Kes-
kus, Eesti Kultuurkapital, 
Võsu Marju, Kaerametsa 
Ave, SA Kihnu Kultuuri-
ruum.

Võsu Marju

Viies kord ühiselt kootud!ühiselt kootud!

Rooslaiu talu kutsub etendusele

 Alati kaunis ja silmapaistev näitlejanna, kes kokku 30 aastat 
meelitanud publikut Eesti Draamateatrisse lavastusi vaatama, 
tuleb üsna avatult kui mitte öelda alasti publiku ette lugudega 
oma elust. Õhtu kava on vaba näitekirjaniku kirjutatud tekstist 
ning remarkidest, mille näitlejanna peaks pähe õppima, lavas-
taja kindlakäelistest suunistest ning loodetavasti ka kriitiku-
te viisakalt vinguvast kriitikast. See on vabakava. Publiku ette 
astub üks ja ainus Merle Palmiste Eesti Draamateatrist.

Võta piknikutekk kaasa ja naudi 25. juunil kell 19 mõnusat 
suveõhtut Kihnus Rooslaiu talus! Etenduse kestvus koos vahe-
ajaga 2 tundi. Avatud on kohvik.

Piletid müügil Fientas ja kohapeal, hind täiskasvanule 20.- ja 
õpilasele ja pensionärile 17.-.

Jaanid tulevad
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GERDA KORDEMETS

Osades:
Mart Toome 
TALLINNA LINNATEATER

Inga Lunge
Karin Tammaru
TEATER ENDLA

Indrek Taalmaa
Jüri Vlassov
Märten Männiste
Kersti Tombak
Nils Mattias Steinberg
TEATER ENDLA

Kaidi Soosaar

Sündmuse korraldab MTÜ Ilusa Manilaiu Eest LEADER 
projekti toel ja see on teatrikülastajale tasuta.

Kava, jookide, söökide, kohalike toodete ostmiseks ning 
transpordi eest maksmiseks varuge kaasa sularaha!

PÜHAPÄEVAL, 31. JUULIL KELL 18 
MANILAIUL, RIIDA TALU KUURSAALI EES.

Registreerimine riida@manilaid.ee või tel 505 5340.

Jalgpallilaager 13.-17. juunil Kihnus
Laagris saavad osaleda 2009.-2016. aastal 

sündinud lapsed.

Hind Kihnu kooli õpilasele on 50 €, 
mujal koolis käivatele lastele 100 €.

Kihnu laste osalemist toetab Kihnu vald.

Registreerumine kuni 29. maini. 
Lisainfo: noortejuht@kihnu.ee.

Reedel, 10. juunil kell 12.00 
Kihnu koolis

KOOLIAASTA LÕPUAKTUS JA 
PILLILASTE KONTSERT

Pärast aktust kohvilaud.
Kõik on oodatud!

Transport Manijale pühapäeval, 31. juulil etendusele ”Kihnu Jenka”: Munalaiu sadamast väljuvad paadid alates kella 16.00st. 
Peale etendust sõidutatakse kõik soovijad mandrile samade paatidega. 

Kes soovib veeta terve päeva Manijal, saab sõita saarele praamiga Kihnu Virve kell 11.10.
Varuge sõiduks sularaha!
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VANA BASKINI TEATER

HELGI SALLO
KATRIN KARISMA
ANNE VEESAAR

METSAS EI KUULE 
su karjumist keegi 

Gertrud Larsson

Lavastaja Eero Spriit
Kunstnik Jaak Vaus

2. JUULI 
kl. 19.00
METSAMAA 
PÄRIMUSTALU
PILETID PILETILEVIS, 
PILETIMAAILMAS 
JA KOHAPEAL!

Suvelilled, amplite, 
    köögiviljataimede jne.     
     müük
     2. ja 9. juunil 
     kell 10-14
KIHNU POE juures

Sillametsa Talu info tel 5331 1586 RAINER

Laupäeval, 18. juunil. 2022. aastal muutub 
Kihnu taas saunasaareks. Kolmandat korda toimuva 

KIHNU SAUNAFESTIST osavõtja saab osta käepaela, 
millel märgitud 10 sauna, kus teda 18. juunil oodatakse.

Teid ootavad traditsiooniline kihnu saun, suitsusaun, 
soome saunad, jne.

KIHNU SAUNAFESTI käepael annab õiguse valida 
parimad saunad. Sel aastal valitakse lisaks parimale 

KIHNU SAUNAFESTI saunale ka parim KIHNU 
SAUNAFESTI ratastel saun ja kümblustünn.

KIHNU SAUNAFEST käepaelte omanike vahel toimub 
18. juunil kell 15.15 Kihnu sadamas loosimine, mille 

peaauhindadeks on SKAMETI saunaahi. 
https://www.skamet.ee/

AJAKAVA
10.00 - 10.05 KIHNU SAUNAFESTI avamine 
          Kihnu sadamas
10.00 – 16.00 Kihnu toidu ja käsitöö müük 
                        Kihnu sadamas
10.00 – 15.00 KIHNU SAUNAFESTI 
                           saunad avatud külastajatele
15.15 – 15.45 Auhindade loosimine, autasustamine

PILETID: KIHNU SAUNAFESTILE MÜÜAKSE 200 PILETIT.
Eelmüügi tellimused palume saata e-mailil 

KihnuSaunaFest@gmail.com
KIHNU SAUNAFESTI pilet 20 eurot.

Piletid on 18. juunil alates kella 09.30st müügil 
Kihnu sadamaturul.

NB! PILETITE EEST SAAB KOHAPEAL TASUDA AINULT 
SULARAHAS.

INFO: KIHNU SELTS
kihnu.selts@gmail.comtel 55 946 321

KOHTUMISENI KIHNU SAUNAFESTIL 2022!
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Korstnahunt OÜ korstnapühkija Oleg Šapkin
(tel 515 5912, kutsetunnistuse nr 144449, tase 4) 

on Kihnus 1.-3. juulil.
Kellel on soovi pühkida korstnaid, lõõre, pliite, 

ahje, andku teada 
Kolde Agole, tel 501 0322

kell 19.00 

V A B A KAVA 

Piletid müügil Fientas ja koHapeal
iskasvanu 20

Pilane pension r 1

2 .juunil

kiHnu saarel
rooslaiu talu
      uel

Alates 1. aprillist - 15. juunini 2022 on 
EELMÜÜGIS KIHNU MERE PEO PASSID!!

PASS eelmüügist:
täiskasvanud 35 eur
laps 10 eur (al 7-16 a k.a.), eelkooliealised tasuta

pensionärid 25 eur

Kohapeal Kihnu Mere Peol:
PASS (2 päeva) täiskasvanud 45 eur
                          pensionärid 35 eur
                          laps 15 eur

Kohapeal ühe õhtu PILET
täiskasvanud ja pensionärid 30 eur

laps 10 eur

Passe on võimalik osta emaili teel 

Merepidu0@gmail.com
Palun saata soov emailile ja ülekande 

laekumisel saadetakse kinnitus.
 Saadud kinnituse alusel saab 

Kihnu Mere Peo infoletist käepaelad.
Lisainfo telefonil: +372 529 4734 (Marju Nazarov)
Lisainfo ja piletite müük Merepidu0@gmail.com

Ootame Teid Kihnu Mere Peole!

Pärnu Lahe Partnerluskogu 
strateegia 2023–2027 piirkondlikud arutelud

Ootame ettevõtjaid, kohalikke omavalitsusi ja 
MTÜ´de esindajaid 

Pärnu Lahe Partnerluskogu kohaliku arengu 
strateegia 2023–2027 ettevalmistamise arutelule. 

Mõtiskleme üheskoos selle üle, et mis on täna 
LEADER toetuste suunamisel tehtud hästi ja 

mida võiks teha paremini. 
Üritus kestab ca 1-2h. 

Anna palun võimalusel oma osalemisest teada, 
registreerudes.

Arutelu toimumise aeg ja koht:
16. juunil 2022 Metsamaa Pärimustalus 

algusega 16:30
Täiendav info leitav kodulehel: https://www.plp.ee/1586-2/ 
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JUUNI
4.-5. juuni KIHNU KERETÄÜS
17. juuni KONTSERT (Krüsban, Mänd, Talsi) 
    rahvamajas
18. juuni KIHNU KOOLI 9. KLASSI 
   LÕPUPIDU koolis
23. juuni JAANITULI rahvamaja hoovis

JUULI
2. juuli TEATER Metsamaal
2. juuli SADA JA SEENED Kurasel
4.-7. juuli NAIVISTLIKU KUNSTI FESTIVAL 
                   Metsamaal
8.-10. juuli KIHNU MERE PIDU
11.-24. juuli MERESÕBRA PURJELAAGER
16. juuli ansambel MaMa Kurasel
23. juuli SÜEGEND SUÕLAST KALURIPIDU
23. juuli ansambel Kapriiz Kurasel
28. juuli Hülged disko Kurasel
29. juuli Kurase Hülged + üllatusesineja 
  Kurasel
30. juuli pidu + üllatusesineja 
  Linaküla Rannahallis

AUGUST
1.-5. august PILLILAAGER Metsamaal
8.-10. august KIHNU-RUHNU MÄNGUD
26. august SUVELÕPUPIDU Metsamaal
27. august MÄNNÄKÄBÄ MARATON

SEPTEMBER
1. september 1. KOOLIPÄEVA AKTUS koolis
2. september KIHNU KOOL 130, 
         245 AASTAT HARIDUSELU 
         KIHNUS
30. september - 2. oktoober KIHNU 
                                          VIIULIFESTIVAL

OKTOOBER
22. oktoober SALONGIÕHTU, 
            esineb Marek Sadam
24.-26. oktoober PÄRIMUSLAAGER 
    Metsamaal

KIHNU 
KULTUURIKALENDER 2022

NB! Korraldajad jätavad endale 
õiguse vajadusel teha vajadusel 
täiendusi ja muudatusi.



PÄRNU HAIGLA VEREKESKUS
Metsa 1, Pärnu
Tel 447 3263
www.ph.ee

MIHKEL PALU 
19.10.1948- 8.05.2022

Lahkunud

Maikuu sünnipäevalapsed

Juunikuu sünnipäevalapsed

Ivi Lillese ja Henry Auväärti perre 
sündis 7. mail 2022. aastal 

poeg Richard Auväärt

Õnnit le me!

3.juuni 3.juuni 
Salme Tamson (Tähe) 82Salme Tamson (Tähe) 82

4.juuni 4.juuni 
Taimot Piisang (Uue-Tappu) 82Taimot Piisang (Uue-Tappu) 82

14.juuni 14.juuni 
Helma Pajumaa (Kiviränga) 79Helma Pajumaa (Kiviränga) 79

Jaan Kiigajaan (Umba) 50Jaan Kiigajaan (Umba) 50
15.juuni 15.juuni 

Jaan Vahkel (Kaja) 83Jaan Vahkel (Kaja) 83
19.juuni 19.juuni 

Inge Rego (Vahtla) 55Inge Rego (Vahtla) 55
27.juuni 27.juuni 

Eve Valm (Salu) 55Eve Valm (Salu) 55

1. mai 
Eino Täll (Rüssa) 81

3. mai 
Rosaali Karjam (Mõnu) 87

12. mai 
Maie Kalda( Mäetooma) 73

13. mai 
Salme Sutt (Põllu) 83

15.mai 
Joel Sang (Niidu) 72

Peeter Vadi (Loego) 70
23. mai 

Mihkel Klaas( Kraavi) 75
24. mai 

Elisabet Mätas( Uue-Matu) 76

3.juuni 
Salme Tamson (Tähe) 82

4.juuni 
Taimot Piisang (Uue-Tappu) 82

14.juuni 
Helma Pajumaa (Kiviränga) 79

Jaan Kiigajaan (Umba) 50
15.juuni 

Jaan Vahkel (Kaja) 83
19.juuni 

Inge Rego (Vahtla) 55
27.juuni 

Eve Valm (Salu) 55

kutsub Kihnu rahvamajja verd loovutama 
2. juunil 2022 kell 10.30 - 14.00!

Kaasa võtta isikut tõendav dokument, 
raudne tervis ja rõõmus meel!


